2025 (令和7) 年4月18日

アウトドアアクティビティ拠点施設 「アウトドアヴィレッジ三春」

オープニングセレモニー開催のお知らせ



₩ 三春 町

オープニングセレモニー

- ◆ 日時/令和7年4月25日(金)10:00~
- ◆ 主催/三春町、株式会社三春まちづくり公社、 モンベルグループ
- ◆ 場所/三春町大字西方字石畑 350-1 (三春の里田園生活館隣接地)
- ◆ 次第 右記のとおり
 - ※ オープニングセレモニー終了予定時刻 11:00
- ◆ 内覧会/オープニングセレモニー終了後、出席者内覧会を開催※ 内覧会終了予定時刻 12:00
- ◎ オープニングセレモニー及び内覧会とも報道関係者様の 受付を設けますので、ご協力をお願いします。
- ◆ 一般のお客様向けのオープン 13:30~

- アウトドアヴィレッジ三春のご紹介 -

[基本情報]

- ·所在地/三春町大字西方字石畑 350 番 1
- ・駐車場/52台 ・延床面積/1,787.89 m³

[施設内のご紹介]

- ◆ モンベル三春店/東北最大級(約 420 坪)の売り場面積となる 県内初出店のモンベルの直営店になります。
- ◆ 田部井淳子記念館/三春町の名誉町民である登山家 田部井淳 子氏の功績を後世に残すため、愛用品等を展示します。
- ◆ ビジターセンター/県内自治体のアウトドア・観光情報をはじめ、三春町内の観光情報の発信、レンタサイクルなどを行います。
- ◆ クライミングピナクル/高さ8mのクライミングピナクルで本格的なクライミング体験ができます。





(写真はオープンに向けた準備作業のため現時点のものです。)



オープニングセレモニー次第

1 あいさつ

・三春町 町長 坂本 浩之

・モンベルグループ 代表 辰野 勇

2 感謝状贈呈

アウトドアヴィレッジ三春の建築工事にご尽力 いただいた事業者の皆様へ感謝状を贈呈し、事業 者の代表者からご挨拶をいただきます。

3 祝 辞

·三春町議会議長 影山 初吉 梯

・東北の高校生の富士登山プロジェクトリーダー

田部井進也 様

・福島県知事 内堀 雅雄 様 (福島県県中地方振興局長代理予定)

·福島県議会議員 三瓶 正栄 様

4 スタッフ紹介

モンベル三春店、株式会社三春まちづくり公社

5 テープカット

ご祝辞をいただいた方々や主催者によるテープカットを行います。

※ オープニングセレモニーには、町内の関係者を含め、 モンベルグループと包括連携協定を締結している県内 自治体の皆様なども出席する予定になっています。

【本件に関するお問い合わせ】

◆ 三春町 企画政策課 企画政策グループ

渡辺 佐久間 冨塚

TEL: 0247-62-1122 FAX: 0247-61-1110 \times — \mathcal{I} : kikaku. s@town. miharu. lg. jp

◆ 株式会社モンベル 広報部 設楽 長井 TEL: 03-3445-5408 FAX: 03-3445-5435